

JAHRES- ABSCHLUSS 2018

markta GmbH

1210 Wien, Louis-Häfliger-Gasse 12, Objekt 33

BDO Steiermark GmbH Wirtschaftsprüfungs-
und Steuerberatungsgesellschaft

8010 Graz, Schubertstraße 62

1. Erstellungsbericht

Bericht über die

Erstellung des Jahresabschlusses
zum 31. Dezember 2018
der
markta GmbH, Wien.

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss der markta GmbH zum 31. Dezember 2018 - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden erstellt.

Grundlage für die Erstellung des Abschlusses waren die von uns durchgeführten Tätigkeiten (zB die gesamte Buchhaltung, Lohn- und Gehaltsbuchführung, Anlagenverzeichnis) und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht auf Ordnungsmäßigkeit oder Plausibilität geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach UGB und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags liegen in Ihrer Verantwortung.

Wir haben weder eine Abschlussprüfung noch eine prüferische Durchsicht des Abschlusses noch eine sonstige Prüfung oder vereinbarte Untersuchungshandlungen vorgenommen und geben demzufolge keine Zusicherung (Bestätigung) zum Abschluss.

Sie sind sowohl für die Richtigkeit als auch für die Vollständigkeit der uns zur Verfügung gestellten Unterlagen und Auskünfte verantwortlich, auch gegenüber den Nutzern des von uns erstellten Abschlusses. Wir verweisen in diesem Zusammenhang auf die auf unser Verlangen von Ihnen am unterschriebene Vollständigkeitserklärung.

Der Erstellungsauftrag wurde unter Beachtung des Fachgutachtens KFS/RL 26 „Grundsätze für die Erstellung von Abschlüssen“ durchgeführt. Für den Erstellungsauftrag gelten die Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhandberufe (AAB) der Kammer der Steuerberater und Wirtschaftsprüfer (KSW) in der Fassung vom 18.04.2018.

Eine Weitergabe des von uns erstellten Abschlusses an Dritte darf nur unter Beigabe des Erstellungsberichts erfolgen.

Im Falle der Weitergabe des von uns erstellten Abschlusses an Dritte gelten die in Punkt 7. der AAB für Wirtschaftstreuhandberufe der KSW enthaltenen Ausführungen zur Haftung auch gegenüber Dritten.

markta GmbH

1. Rechtliche Grundlagen

Auftraggeber:	markta GmbH
Firmenbuch:	Handelsgericht Wien, FN 482358a
Unternehmensgegenstand:	Entwicklung und Erbringung von IT- und Internetdienstleistungen aller Art sowie die Erbringung von Beratungs- und Vermittlungstätigkeiten
Sitz:	Wien
Adresse:	1210 Wien, Louis-Häfliger-Gasse 12, Objekt 33
Rechtsform:	Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Größenklasse:	gemäß § 221 (4) UGB Anwendung der Bestimmungen für Kleinstkapitalgesellschaften
Geschäftsjahr:	01.01.2018 bis 31.12.2018
Übernommenes Stammkapital:	EUR 35.000,00 <i>davon EUR 25.000,00 gemäß § 10b Abs 4 GmbHG nicht einforderbar</i>

Gesellschafter:

bis 11.04.2019:	Name	Anteil in EUR	Anteil in %
	Theresa Imre	35.000,00	100
seit 12.04.2019:	Name	Anteil in EUR	Anteil in %
	Theresa Imre	35.000,00	81,14
	Christian Imre	3.627,00	8,41
	4L Venture GmbH	2.901,00	6,72
	RPunkt management & beteiligung GmbH	831,00	1,93
	Martin Schulz	777,00	1,80
		43.136,00	100,00

markta GmbH

Geschäftsführer:

Name	von
Theresa Imre	19.12.2017

Vertretung:

Die Gesellschaft wird vom Geschäftsführer selbständig vertreten.

2. Steuerliche Grundlagen

Finanzamt:	12 - Finanzamt Wien 2/20/21/22
Steuernummer:	750/0395
UID-Nummer:	ATU72847547
Steuerliche Vertretung:	BDO Steiermark GmbH Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft 8010 Graz, Schubertstraße 62 WT804116
Gewinnermittlung:	Bilanzierung gem. § 5 EStG
Einkunftsart:	Einkünfte aus Gewerbebetrieb
Rechtsmittel:	Zum Bilanzstichtag waren keine Rechtsmittel anhängig.

markta GmbH

3. Betriebswirtschaftliche Darstellungen

1. Kennzahlen gemäß Unternehmensreorganisationsgesetz (URG)

Ermittlung der Eigenmittelquote gemäß § 23 URG:

	2018 EUR	2017 EUR
Eigenkapital laut Bilanz	-272.121,21	14.211,27
Gesamtkapital (§224 Abs. 3 UGB)	130.132,66	136.236,24
- von den Vorräten absetzbare Anzahlungen	0,00	0,00
- Investitionszuschüsse	-17.028,00	-25.940,12
= Gesamtkapital	113.104,66	110.296,12

Eigenmittelquote gemäß § 23 URG:

$\frac{\text{Eigenkapital} \times 100}{\text{Gesamtkapital}}$	=	k. A. (negatives Eigenkapital)	12,9 %
---	---	-----------------------------------	--------

Ermittlung der fiktiven Schuldentilgungsdauer gemäß § 24 URG:

	2018 EUR	2017 EUR
Rückstellungen	37.033,16	3.025,00
+ Verbindlichkeiten	348.192,71	93.059,85
- sonstige Wertpapiere und Anteile	0,00	0,00
- von den Vorräten absetzbare Anzahlungen	0,00	0,00
- liquide Mittel	-3.733,83	0,00
= effektives Fremdkapital	381.492,04	96.084,85
Jahresfehlbetrag/-überschuss	-286.332,48	4.776,86
+ Abschreibungen auf das Anlagevermögen und Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen	23.953,82	8.526,66
- Zuschreibungen zum Anlagevermögen und Gewinne aus dem Abgang von Anlagevermögen	0,00	0,00
- Auflösung Investitionszuschüsse	-0,00	-0,00
+/- Veränderung langfristiger Rückstellungen	0,00	0,00
= Mittelüberschuss	-262.378,66	13.303,52

Fiktive Schuldentilgungsdauer gemäß § 24 URG:

$\frac{\text{(effektives) Fremdkapital}}{\text{Mittelüberschuss}}$	=	k.A.	7,2 Jahre
--	---	------	-----------

Nach § 22 des URG wird Reorganisationsbedarf vermutet, wenn die Eigenmittelquote weniger als 8 % und die fiktive Schuldentilgungsdauer mehr als 15 Jahre beträgt.

AKTIVA	31.12.2018	31.12.2017 EUR	PASSIVA	31.12.2018	31.12.2017 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			A. NEGATIVES EIGENKAPITAL, EIGENKAPITAL		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. eingefordertes Stammkapital	€ 5.000,00	5.000,00
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile und Software	€ 50.928,10	77.607,97	übernommenes Stammkapital	€ 35.000,00	35.000,00
II. Sachanlagen			nach § 10b Abs 4 GmbHG nicht einfordersames ausstehendes Stammkapital	€ -25.000,00	-25.000,00
1. Betriebs- und Geschäftsausstattung	€ 3.126,87	564,57	einbezahltes Stammkapital	€ 5.000,00	5.000,00
	€ 54.054,97	78.172,54	II. Kapitalrücklagen		
B. UMLAUFVERMÖGEN			1. nicht gebundene	€ 4.434,41	4.434,41
I. Vorräte			III. Bilanzverlust (Bilanzgewinn)	€ -281.555,62	4.776,86
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	€ 12.433,42	0,00	davon Gewinnvortrag	€ 4.776,86	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				€ -272.121,21	14.211,27
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	€ 8.976,75	8.608,00	B. INVESTITIONSZUSCHÜSSE	€ 17.028,00	25.940,12
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	€ 50.933,69	49.455,70	C. RÜCKSTELLUNGEN		
	€ 59.910,44	58.063,70	1. Steuerrückstellungen	€ 1.850,00	1.850,00
III. Kassenbestand	€ 3.733,83	0,00	2. sonstige Rückstellungen	€ 35.183,16	1.175,00
	€ 76.077,69	58.063,70		€ 37.033,16	3.025,00
SUMME AKTIVA	€ 130.132,66	136.236,24	D. VERBINDLICHKEITEN		
			1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	€ 144.896,65	66.971,28
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	€ 88.228,65	10.065,28
			davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	€ 56.668,00	56.906,00
			2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	€ 7.365,18	753,34
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	€ 7.365,18	753,34
			3. sonstige Verbindlichkeiten	€ 195.930,88	25.335,23
			davon aus Steuern	€ 792,98	0,00
			davon gegenüber Gesellschaftern	€ 12.336,16	9.250,23
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	€ 195.930,88	25.335,23
				€ 348.192,71	93.059,85
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	€ 291.524,71	36.153,85
			davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	€ 56.668,00	56.906,00
			SUMME PASSIVA	€ 130.132,66	136.236,24

		2018	2017 EUR
1. Umsatzerlöse	€	54.138,31	33.122,78
2. sonstige betriebliche Erträge	€	102.632,76	16.709,15
3. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen			
a. Materialaufwand	€	-6.534,11	-4.508,64
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	€	-5.005,00	-2.715,00
	€	-11.539,11	-7.223,64
4. Personalaufwand			
a. Gehälter	€	-161.714,81	0,00
b. soziale Aufwendungen	€	-34.862,70	0,00
	€	-196.577,51	0,00
5. Abschreibungen			
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	€	-23.953,82	-8.526,66
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	€	-206.225,94	-26.402,06
<i>7. ZWISCHENSUMME AUS Z 1 BIS 6 (BETRIEBSERGEBNIS)</i>	€	<i>-281.525,31</i>	<i>7.679,57</i>
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	€	-4.307,17	-1.052,71
<i>9. ZWISCHENSUMME AUS Z 8 BIS 8 (FINANZERGEBNIS)</i>	€	<i>-4.307,17</i>	<i>-1.052,71</i>
<i>10. ERGEBNIS VOR STEUERN (SUMME AUS Z 7 UND Z 9)</i>	€	<i>-285.832,48</i>	<i>6.626,86</i>
11. Steuern vom Einkommen	€	-500,00	-1.850,00
<i>12. ERGEBNIS NACH STEUERN</i>	€	<i>-286.332,48</i>	<i>4.776,86</i>
<i>13. JAHRESFEHLBETRAG/-ÜBERSCHUSS</i>	€	<i>-286.332,48</i>	<i>4.776,86</i>
14. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	€	4.776,86	0,00
<i>15. BILANZVERLUST (BILANZGEWINN)</i>	€	<i>-281.555,62</i>	<i>4.776,86</i>